
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
 
ZADAVATEL:  Veterinární a farmaceutická univerzita Brno Školní zemědělský podnik Nový Jičín, IČ: 
62157124, Elišky Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Odchovna jalovic“ 
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen ZZVZ).  
 

Zaslání vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ 

 
 
Žádost o vysvětlení uchazeče ze dne 31.5.2017 13:34 hod. 

Věc: Žádost o dodatečné informace-  Dotaz, veřejná zakázka „Odchovna jalovic" 
 
Žádáme o dodatečné informace k VZ. 
 
Dotaz č. 1: 
Na profilu zadavatele (https://vfu-nj.profilzadavatele.cz/) je u uveden datum odevzdání nabídky do 
6.6.2019 10:00, v zadávací dokumentaci stavby je datum odevzdání nabídky 8.6.2017 10:00. Které 
datum je platné? 
Dále na profilu uvádíte, že druh veřejné zakázky je DODÁVKA, přitom se jedná  o veřejnou zakázku 
na stavební práce. Pro účastníky je to matoucí a snižuje to okruh potencionálních účastníku 
výběrového řízení. 
 
Dotaz č. 2: 
V zadávací dokumentaci na VZ je v článku 7. Požadavek na splnění kvalifikace odstavec 7.2 Splnění 
profesní způsobilosti uvedeno, že požadujete doklad o autorizaci v oboru Dopravní stavby, přitom na 
pozici stavbyvedoucího a zást. Stavbyvedoucího požadujete autorizace v oboru Pozemní stavby. 
Podle našeho názoru se nejedná o dopravní stavbu ani objem stavebních prací (komunikace, 
zpevněné plochy, atd.) není takový, aby byla nutná autorizace pro obor Dopravní stavby. Tento 
požadavek na kvalifikaci je neopodstatněný a omezuje okruh potencionálních účastníků VŘ.  
 
Dotaz č. 3:  
Zpevněné plochy jsou ve výkresové dokumentaci uvedeny s výměrou 220 m2, zatímco ve výkazu 
výměr s výměrou 352 m2. Která varianta platí? 
 
Dotaz č. 4: 
Nenalezli jsme nikde v zadávací dokumentaci na VZ projektovou dokumentaci pro ZTI. Ve složce 
D.1.4 je pouze elektro. Prosím o doplnění zadání. 
 

Vysvětlení zadavatele k dotazu ze dne 31.5.2017 13:34 hod. 

K dotazu č. 1: 
Správné datum podání nabídek i druh veřejné zakázky je uveden v zadávací dokumentaci. Tímto 
vysvětlením se však lhůta pro podání nabídek mění- viz níže. 

K dotazu č. 2: 
V článku 7.2. se vypouští třetí odstavec: 

 dle § 77 odst. (2) písm. b) a c)  ZZVZ - doklad o autorizaci v oboru Dopravní stavby odborného 
zástupce dodavatele podle zákona č. 360/1992Sb, o  výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě 

K dotazu č. 3:. 
Při aktuálním průzkumu staveniště před  zpracováním výkazu výměr se zjistilo, že mezi stávající 
faremní komunikací a objektem stáje jsou v současnosti pouze nájezdy a nezpevněná plocha, což při 
zaměření v rámci projektové dokumentace nebylo zřejmé z důvodu skladovaných věcí. Tato nově 
doplněná plocha v rozsahu 132 m2 je proto ve výkazu výměr zahrnuta. Platí tak varianta s celkovou 
výměrou 352 m2.   

K dotazu č. 4: 
Dokumentace řeší rozvody ZTI pouze popisem v technické zprávě a zákresem do situace. V rozpočtu 
je počítáno s napojením jednotlivých napáječek a vedením rozvodu (2 větve) ve stávajících  kanálech 

https://vfu-nj.profilzadavatele.cz/


2 
 

v podlaze stáje. U kanalizace je počítáno z realizací v nezámrzné hloubce v délce dle koordinační 
situace. Přesné umístění ZTI bude řešeno při realizaci a skutečných podmínkách na stavbě. 
 
Upozornění: 
Součástí tohoto vysvětlení je upřesnění obchodních podmínek- lhůty plnění, čl. 4.1.2. SoD, viz příloha 

 
 
Toto vysvětlení je úpravou zadávacích podmínek- jedná se o změnu podmínek pro účast v zadávacím 
řízení. Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro 
podání nabídek je nově stanovena na 21. 6. 2017 do 10:00 hodin. 
 
 
Dne 1. 6. 2017 
Ing. Karel Hozík 
osoba pověřená činnostmi zadavatele 
 
Přílohy:  

 Opravená výzva k podání nabídek- zadávací dokumentace- textová část, ve formátu .pdf 

 Opravený návrh SoD ve formátu MS WORD 
 
 


		2017-06-01T20:33:18+0200
	Karel Hozík




